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Órgão: 01 - LEGISLATIVO

DescriçãoCódigo Grupo DespesaDespesa Aplicação

Elemento de Modalidade de Cat. Econômica

3000.00.00 832.000,00DESPESAS CORRENTES

3100.00.00 713.000,00PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

3190.00.00 649.000,00APLICAÇÕES DIRETAS

3190.04.00 5.000,00CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

3190.11.00 579.000,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS – PESSOAL CIVIL

3190.13.00 62.000,00OBRIGAÇÕES PATRONAIS

3190.16.00 3.000,00OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL

3191.00.00 64.000,00APLICAÇÃO DIRETA DE OPERAÇÃO ENTRE ÓRGÃOS, FUNDOS E ENTIDADES INTEGRANTES DOS ORÇAMENTOS FISCAL E SEGURIDADE SOCIAL

3191.13.00 64.000,00OBRIGAÇÕES PATRONAIS

3300.00.00 119.000,00OUTRAS DESPESAS CORRENTES

3350.00.00 5.000,00TRANSFERÊNCIAS A INSTITUIÇÕES PRIVADAS SEM FINS LUCRATIVOS

3350.41.00 5.000,00CONTRIBUIÇÕES

3390.00.00 114.000,00APLICAÇÕES DIRETAS

3390.14.00 8.000,00DIÁRIAS – PESSOAL CIVIL

3390.30.00 16.000,00MATERIAL DE CONSUMO

3390.33.00 1.000,00PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO

3390.35.00 5.000,00SERVIÇOS DE CONSULTORIA

3390.36.00 8.000,00OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA

3390.39.00 44.000,00OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA

3390.46.00 24.000,00AUXÍLIO-ALIMENTAÇÃO

3390.49.00 7.000,00AUXÍLIO-TRANSPORTE

3390.92.00 1.000,00DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

4000.00.00 8.000,00DESPESAS DE CAPITAL

4400.00.00 8.000,00INVESTIMENTOS

4490.00.00 8.000,00APLICAÇÕES DIRETAS

4490.52.00 8.000,00EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

TOTAL ÓRGÃO 840.000,00

@irRelatório: Planejamento -> Relatórios -> LOA -> Legais @fr
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Órgão: 02 - PREFEITURA MUNICIPAL

DescriçãoCódigo Grupo DespesaDespesa Aplicação

Elemento de Modalidade de Cat. Econômica

3000.00.00 29.175.549,15DESPESAS CORRENTES

3100.00.00 14.197.262,04PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

3171.00.00 50.607,02TRANSFERÊNCIAS A CONSÓRCIOS PÚBLICOS MEDIANTE CONTRATO DE RATEIO

3171.70.00 50.607,02RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚBLICO

3190.00.00 12.388.655,02APLICAÇÕES DIRETAS

3190.01.00 350.000,00APOSENTADORIAS DO RPPS, RESERVA REMUNERADA E REFORMAS DOS MILITARES

3190.03.00 220.000,00PENSÕES DO RPPS E DO MILITAR

3190.04.00 1.801.000,00CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

3190.11.00 8.994.655,02VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS – PESSOAL CIVIL

3190.13.00 749.500,00OBRIGAÇÕES PATRONAIS

3190.16.00 212.500,00OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL

3190.91.00 60.000,00SENTENÇAS JUDICIAIS

3190.92.00 1.000,00DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

3191.00.00 1.758.000,00APLICAÇÃO DIRETA DE OPERAÇÃO ENTRE ÓRGÃOS, FUNDOS E ENTIDADES INTEGRANTES DOS ORÇAMENTOS FISCAL E SEGURIDADE SOCIAL

3191.13.00 1.758.000,00OBRIGAÇÕES PATRONAIS

3200.00.00 150.000,00JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA

3291.00.00 150.000,00APLICAÇÃO DIRETA DE OPERAÇÃO ENTRE ÓRGÃOS, FUNDOS E ENTIDADES INTEGRANTES DOS ORÇAMENTOS FISCAL E SEGURIDADE SOCIAL

3291.21.00 150.000,00JUROS SOBRE A DÍVIDA POR CONTRATO

3300.00.00 14.828.287,11OUTRAS DESPESAS CORRENTES

3330.00.00 59.587,08TRANSFERÊNCIAS A ESTADOS E AO DISTRITO FEDERAL

3330.41.00 59.587,08CONTRIBUIÇÕES

3350.00.00 1.401.318,40TRANSFERÊNCIAS A INSTITUIÇÕES PRIVADAS SEM FINS LUCRATIVOS

3350.41.00 94.000,00CONTRIBUIÇÕES

3350.43.00 1.307.318,40SUBVENÇÕES SOCIAIS

3370.00.00 168.000,00TRANSFERÊNCIAS A INSTITUIÇÕES MULTIGOVERNAMENTAIS

3370.41.00 168.000,00CONTRIBUIÇÕES

3371.00.00 971.244,75TRANSFERÊNCIAS A CONSÓRCIOS PÚBLICOS MEDIANTE CONTRATO DE RATEIO

3371.70.00 971.244,75RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚBLICO

3390.00.00 12.228.136,88APLICAÇÕES DIRETAS

3390.04.00 9.000,00CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

3390.14.00 258.540,00DIÁRIAS – PESSOAL CIVIL

3390.30.00 3.076.699,04MATERIAL DE CONSUMO

3390.31.00 13.000,00PREMIAÇÕES CULTURAIS, ARTÍSTICAS, CIENTÍFICAS, DESPORTIVAS E OUTRAS

3390.32.00 677.900,00MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

3390.33.00 37.450,00PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO

3390.34.00 300.000,00OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATOS DE TERCEIRIZAÇÃO

3390.35.00 370.000,00SERVIÇOS DE CONSULTORIA

3390.36.00 995.350,00OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA

3390.39.00 5.518.697,84OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA

3390.47.00 540.000,00OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS

3390.48.00 318.500,00OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOAS FÍSICAS

3390.49.00 10.000,00AUXÍLIO-TRANSPORTE

3390.91.00 90.000,00SENTENÇAS JUDICIAIS

@irRelatório: Planejamento -> Relatórios -> LOA -> Legais @fr
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Órgão: 02 - PREFEITURA MUNICIPAL

DescriçãoCódigo Grupo DespesaDespesa Aplicação

Elemento de Modalidade de Cat. Econômica

3390.92.00 1.000,00DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

3390.93.00 12.000,00INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES

4000.00.00 6.774.450,85DESPESAS DE CAPITAL

4400.00.00 6.034.148,23INVESTIMENTOS

4471.00.00 3.148,23TRANSFERÊNCIAS A CONSÓRCIOS PÚBLICOS MEDIANTE CONTRATO DE RATEIO

4471.70.00 3.148,23RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚBLICO

4490.00.00 6.031.000,00APLICAÇÕES DIRETAS

4490.51.00 5.456.000,00OBRAS E INSTALAÇÕES

4490.52.00 575.000,00EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

4600.00.00 740.302,62AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA

4691.00.00 740.302,62APLICAÇÃO DIRETA DE OPERAÇÃO ENTRE ÓRGÃOS, FUNDOS E ENTIDADES INTEGRANTES DOS ORÇAMENTOS FISCAL E SEGURIDADE SOCIAL

4691.71.00 740.302,62PRINCIPAL DA DÍVIDA CONTRATUAL RESGATADO

9000.00.00 50.000,00RESERVA DE CONTINGÊNCIA OU RESERVA DO RPPS

9900.00.00 50.000,00RESERVA DE CONTINGÊNCIA OU RESERVA DO RPPS

9999.00.00 50.000,00RESERVA DE CONTINGÊNCIA OU RESERVA DO RPPS

9999.99.00 50.000,00RESERVA DE CONTINGÊNCIA OU RESERVA DO RPPS

TOTAL ÓRGÃO 36.000.000,00

@irRelatório: Planejamento -> Relatórios -> LOA -> Legais @fr
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Órgão: 03 - INSTITUTO MUNICIPAL DE SEGURIDADE SOCIAL

DescriçãoCódigo Grupo DespesaDespesa Aplicação

Elemento de Modalidade de Cat. Econômica

3000.00.00 4.641.800,00DESPESAS CORRENTES

3100.00.00 4.042.200,00PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

3190.00.00 4.032.200,00APLICAÇÕES DIRETAS

3190.01.00 2.800.000,00APOSENTADORIAS DO RPPS, RESERVA REMUNERADA E REFORMAS DOS MILITARES

3190.03.00 450.000,00PENSÕES DO RPPS E DO MILITAR

3190.05.00 500.000,00OUTROS BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS DO SERVIDOR OU DO MILITAR

3190.11.00 162.000,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS – PESSOAL CIVIL

3190.13.00 36.900,00OBRIGAÇÕES PATRONAIS

3190.91.00 80.000,00SENTENÇAS JUDICIAIS

3190.92.00 3.300,00DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

3191.00.00 10.000,00APLICAÇÃO DIRETA DE OPERAÇÃO ENTRE ÓRGÃOS, FUNDOS E ENTIDADES INTEGRANTES DOS ORÇAMENTOS FISCAL E SEGURIDADE SOCIAL

3191.13.00 10.000,00OBRIGAÇÕES PATRONAIS

3300.00.00 599.600,00OUTRAS DESPESAS CORRENTES

3390.00.00 599.600,00APLICAÇÕES DIRETAS

3390.14.00 24.400,00DIÁRIAS – PESSOAL CIVIL

3390.30.00 36.400,00MATERIAL DE CONSUMO

3390.33.00 17.500,00PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO

3390.35.00 71.000,00SERVIÇOS DE CONSULTORIA

3390.36.00 85.000,00OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA

3390.39.00 212.000,00OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA

3390.91.00 150.000,00SENTENÇAS JUDICIAIS

3390.92.00 3.300,00DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

4000.00.00 99.000,00DESPESAS DE CAPITAL

4400.00.00 99.000,00INVESTIMENTOS

4490.00.00 99.000,00APLICAÇÕES DIRETAS

4490.52.00 99.000,00EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

9000.00.00 419.200,00RESERVA DE CONTINGÊNCIA OU RESERVA DO RPPS

9900.00.00 419.200,00RESERVA DE CONTINGÊNCIA OU RESERVA DO RPPS

9999.00.00 419.200,00RESERVA DE CONTINGÊNCIA OU RESERVA DO RPPS

9999.99.00 419.200,00RESERVA DE CONTINGÊNCIA OU RESERVA DO RPPS

TOTAL ÓRGÃO 5.160.000,00

TOTAL GERAL 42.000.000,00

@irRelatório: Planejamento -> Relatórios -> LOA -> Legais @fr


